АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2014                                                                                                                                                              № 1953
О реализации постановления администрации
Владимирской области от 01.07.2014 № 675

«О реализации постановления Правительства

Российской Федерации от 14.04.2014 № 289

«О порядке предоставления и распределения

в 2014 году субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации
на модернизацию региональных систем дошкольного
образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей» государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования»
на 2013 -2020 годы»
   В целях реализации постановления администрации Владимирской области от 01.07.2014 года № 675 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2014 № 289 «О порядке предоставления и распределения в 2014 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -2020 годы»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комплекс дополнительных мероприятий по модернизации системы дошкольного образования округа Муром в 2014 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить управление образования администрации округа Муром уполномоченным органом по:
- предоставлению в департамент образования заявки о перечислении субсидии по форме и в срок, установленные департаментом образования;

- предоставлению в департамент образования администрации Владимирской области ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчета об осуществлении расходов субсидии и о достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидии по форме, утверждённой департаментом образования;
- соблюдению условий, установленных в соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 01.07.2014 года № 675 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2014 № 289 «О порядке предоставления и распределения в 2014 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -2020 годы».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по       социальной политике.

4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит  официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

                 Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

        от 04.09.2014 № 1953
Комплекс дополнительных мероприятий по модернизации системы дошкольного образования округа Муром на 2014 год.

I. Общие положения.
   Комплекс дополнительных мероприятий по модернизации системы дошкольного образования округа Муром (далее – Комплекс мероприятий) разработан в целях обеспечения доступности дошкольного образования и включает в себя перечень ключевых мероприятий согласно приложениям к настоящему Комплексу.
   В 2014 году на реализацию Комплекса мероприятий по округу Муром  предусмотрены средства из федерального бюджета  - 47506,80 тысяч рублей и средства местного бюджета – 2500,30 тысяч рублей, направленные на капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных организаций.
   Главная задача управления образования администрации округа Муром – обеспечение доступности и качества дошкольного образования.
Число образовательных организаций в 2013 – 2014 учебном году, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования составляет 39 единиц.
  В целом по округу численность детей в возрасте от 1 до 7 лет, посещающих дошкольные образовательные учреждения на 01.09.2014 год составляет 6556 человек.
Охват детей дошкольным образованием за 2013 год составляет 90%, удовлетворённость потребности населения округа в дошкольных образовательных учреждениях соствляет 100%.
  Успешная реализация программных мероприятий по развитию дошкольной образовательной сети позволит к 2016 году полностью удовлетворить потребность граждан округа в услугах дошкольного образования.
II. Цели и задачи Комплекса мероприятий.
   Целью Комплекса мероприятий на 2014 год является обеспечение доступного и качественного дошкольного образования на территории  округа Муром.

Для достижения этой цели  необходимо решение следующей задачи:
 капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных оранизаций.

III. Основное направление реализации Комплекса мероприятий
  Основным направлением реализации Комплекса мероприятий является:
капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных организаций.

IV. Ожидаемые конечные результаты реализации Комплекса мероприятий и оценка достижений показателей
  В результате реализации Комплекса мероприятий в 2014году  предполагается достичь следующих показателей:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Количество мест для реализации программ дошкольного образования, созданных в ходе реализации утверждённого комплекса дополнительных мероприятий, в том  числе с возможностью использования для реализации программ общего образования.
	общее количество мест, включающее количество мест, созданных путём:
	269

	капитального ремонта зданий дошкольных образовательных организаций

	269

	2.
	Средняя стоимость создания одного места, в том числе в рамках строительства и реконструкции
	средняя стоимость одного места, созданного путём:
	185,9

тыс. рублей

	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	-

	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	-

	приобретения зданий и помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	-

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению,
 капитального и текущего ремонта зданий дошкольных образовательных организаций
	185,9

тыс. рублей

	иных форм предоставления дошкольного образования
	         -

	3.
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих на учёте для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении.

100%

	4.
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования к численности детей в возрасте от1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учёте для преджоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приёма в текущем году.
	                                          75%

	5.
	Отношение средней заработанной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в соответствующем субъекте  Российской Федерации
	100%

	 6.
	Повышение доли педагогических и руководящих работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных образовательных организаций, прошедших в течении последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов к 2016 году
	80%

Приложение № 2
к Комплексу дополнительных мероприятий
 по модернизации системы дошкольного образования

по округу Муром на 2014 год
Перечень

мероприятий по модернизации системы дошкольного

образования округа Муром на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количественный показатель
	Срок исполнения

	1.
	Строительство зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе  с возможностью использования для реализации программ общего образования
	-
	-

	2.
	реконструкция зданий дошкольных образовательных организаций
	-
	-

	3.
	Приобретение зданий и помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	-
	-

	4.
	Капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных учреждений
	12
	2014 год

                                                                                                                                                                                              Приложение № 3
к Комплексу дополнительных мероприятий

 по модернизации системы дошкольного образования

по округу Муром на 2014 год

Перечень объектов дошкольных образовательных организаций, подлежащих финансированию в рамках модернизации системы дошкольного образования в округе Муром в 2014 году.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество вводимых мест
	Всего
	Остаток средств 2013 года за счёт средств федерального бюджета
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет

	1
	МБДОУ «Детский сад № 94 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по фиическому направлению развития детей», ул. Вокзальная, д.5

	50
	9295,00
	0
	8830,30
	464,70

	2
	МБДОУ «Детский сад № 81 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей», ул. Дзержинского, д.40
	19
	3532,10
	0
	3 355,50
	176,60

	3
	МБДОУ «Детский сад № 54 общеразвивающего вида с приоритетнымосуществлением деятельности по физическому направлению развития детей, ул. Ленинградская, д.26/5

	             25
	4647,50
	0
	4415,10
	232,40

	4
	МБДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида», ул. Мечтателей, д. 6а

	25
	4647,50

	4415,10
	232,40

	5
	МБДОУ «Детский сад № 6 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно –эстетическому направлению равития детей пос. Механизаторов д.47»

	19
	3532,10
	0
	3355,50
	176,60

	6
	МБДОУ «Детский сад № 13», ул. Юбилейная д.56а

	21
	3903,90
	0
	3708,70
	195,20

	7
	МБДОУ «Детский сад №5 комбинированного вида», ул. Октябрьская, д.80

	20
	3 718,00
	0
	3532,10
	185,90

	8
	МБДОУ «Детский сад № 48», ул. Орловская, д. 48

	50
	9295,00
	0
	8 830,30
	464,70

	9
	МБДОУ «Детский сад № 49», ул. Орловская,д.13

	40
	7436,00
	0
	7064,20
	371,80

	Итого:

	269
	50 007,10
	0
	47506,80
	2500,30